2022 年 9 月 16 日

各位

株式会社 SBI 証券

SBI 証券公式 TikTok、Instagram 開設のお知らせ

～『お金の話』をストレスフリーで！本当に知りたい情報をお届け～

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2022 年 9月 16 日（金）

に、SBI 証券公式 TikTok と Instagram を開設しましたので、お知らせします。

当社は、これまでお客さまとのコミュニケーションの場として、YouTube や Twitter、LINE、Facebook を活用して

きましたが、若年層・投資未経験層との接点創出のメディアとして、Z 世代を中心に拡大を続ける TikTok および

Instagram の活用を新たに開始します。

日本ではこれまで「貯蓄から資産形成へ」といったスローガンを掲げていたものの、依然、金融資産における

貯蓄率が高いままという現状があります。しかし 2022 年度から「成人年齢の引き下げ」や「高校での金融教育が

必修化」されたことで、近年、金融教育に対する注目が非常に高まっています。こうした背景から当社は、若年

層・投資未経験層の金融リテラシーの向上に貢献すべく、以下のようなコンテンツを中心に発信していきます。

■コンテンツ概要

 ＜TikTok＞

TikTok ではアニメと歌で、お金にまつわる話を気軽にサクッと見られるコンテンツを発信。資産形成に対する

ハードルを下げながら、自らの資産形成について考えるきっかけになる投稿をしていきます。

＜Instagram＞

Instagram では、「投資ド素人の女の子」と「金融に詳しい近所に住む謎のおじさん」という設定で、明日誰かに話

したくなるお金についてのマメ知識や投資のキホン等も投稿する予定です。

当社が運用する TikTok や Instagram においては、「お客さまが必要としている金融情報を手軽に取得できるメ

ディア」をコンセプトに、収入や税金に関する疑問や、NISA や iDeCo などの投資に関する基本的な『お金の話』

をストレスなく見ることができるような、投資初心者のお客さまにとって身近で分かりやすい金融メディアを目指し

ます。

TikTok： https://www.tiktok.com/@sbisec_smimi

Instagram： https://www.instagram.com/sbisec_smimi/

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO 協会

＜手数料等およびリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回

る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等およびリスクは商品

毎に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係

る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

https://www.tiktok.com/@sbisec_smimi
https://www.instagram.com/sbisec_smimi/